S.  
Theresia

Opera

N. M.  
166

quidem diabolum hac via imposuisse & decepsisse; foras non sic  
euenturum, ad scilicet ipsum non contristandum aut affligendum. Si  
ro ei dixerint, melancholiam id esse, nunquam id sibi periuadebit; im-  
iurabit id se videre & audire, eo quod ei sic videatur. Id porro certum  
lum esse ab oratione diuertendum, efficiendumque quam fieri potest  
maximè, vt hæc pro nihilo reputet, & parui faciat. Solet enim caritas  
mon per animas has ita malè affectas & imbecilles, rem tuam non  
diocriter facere, si non vt iqlis noceat, saltem vt alijs. In id genus  
semper est quod timeamus, donec spiritus plene cognoscatur. Qu-  
moneo, semper consultius esse, iam tum in principio ei resistere, eum  
reijcere. Si enim à Deo sit, magis ad proficiendum & progrediendum  
uabit, atq; vbi probatus fuerit, potius ad augeatur. Id ita se habet, vbi  
dum tamen, ne anima multum angustietur, aut inquietetur; nam  
plus non potest.

*Alloquia  
omni vel à  
Deo, vel à  
dæmone, vel  
ab imagi-  
natione ori-  
ri possunt.*

*Quando  
omnis allo-  
cutio vt bo-  
na habenda.*

*Deus loqui  
tur simul  
operatur.*

Nunc igitur, vt ad ea quæ dicebam, Dei ad animam alloquia  
tar, possunt ea, cuiuscumque etiam sunt modi ex ijs quos supra dicitur  
mus, tum à Deo, tum à cæcò dæmone, tum vero à propria imaginatione  
ortum habere. Siquidem potuero, quædam Deo fauente, signa & com-  
depromam, è quibus hæc alioquin eorum differentias, ac quando  
periculum includant, dignoscatis: quod inter eos qui orationi dant  
sunt, non pauca sunt animæ, quæ huiusmodi allocutiones percipi-  
velim autem, carissima, vt male vos agere non putetis, in illis fidei  
rogando, aut etiam adhibendo. Cum ergo solum vestri causa eæ  
vos nimirum consolandas, aut defectuum vestrorum commonefici-  
das, loquatur quicumque voluerit, vel etiam phantastica allocutio  
parum refert. Vnius verò rei vos admonéo, videlicet, ne, etiam si a  
Deo veniant, propterea vos meliores esse credatis: cum & Pharisæo-  
pius Dominus sit allocutus. Omne porro rei huius bonum fructus  
co, vt aliquis ex hisce alloquijs percipiatur fructus. Omnem verò  
cutionem, quæ sacris Litteris per omnia conformis, & respondens  
fit, non pluris facitote, quàm si ex diaboli ipsius ore audissetis. Licet  
eæ à vestra debili imaginatione proculsa sint, nihilominus vt  
quædam circa res fidei habenda: vnde semper eis resistatis oportet,  
à vobis recedant & euanescant: euanescent verò haud dubie quod  
rum virium habeant.